
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 15.03.2018   №  510 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 11.06.2014 №1729 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

оплаты труда, гарантиях в случае прекращения трудового договора для 

руководителей муниципальных унитарных предприятий 

Сысертского городского округа» 

(в редакции постановления от 13.11.2014 №3787) 

 

В целях оптимизации порядка и условий оплаты труда руководителей муниципальных 

унитарных предприятий, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

11.06.2014 №1729 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда, 

гарантиях в случае прекращения трудового договора для руководителей муниципальных 

унитарных предприятий Сысертского городского округа» следующие изменения: 

1) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: «8. В случае прекращения 

трудового договора с руководителем Предприятия в соответствии с пунктом 2 статьи 278 

Трудового кодекса Российской Федерации, ему выплачивается компенсация в 

соответствии с положениями статьи 279 Трудового кодекса Российской Федерации и с 

учетом положений, установленных постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 17.02.2017 №416 «Об установлении предельного уровня 

соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

Сысертского городского округа».»; 

2) абзац второй пункта 10 Положения исключить; 

3) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается); 

4) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского 

округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                           Д.А.Нисковских 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению о порядке и 

условиях оплаты труда, гарантиях 

в случае прекращения трудового 

договора для руководителей 

муниципальных унитарных 

предприятий Сысертского 

городского округа 

 

 

Списочная численность работников 

МУП, человек 

Кратность к величине тарифной  ставки 

минимального разряда рабочего 

(служащего) основной профессии 

СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА (ТОРГОВЛЯ, ОБЩЕПИТ, БЫТОВОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ) 

до 40 4,1 

41-100 5 

101-150 6 

151-200 7 

201 и более 8 

СФЕРА ЖКХ 

до 60 3 

61-100 4 

101-140 5 

141 и более 6 

СФЕРА ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

до 200 6 

201 и более 7 

ПРОЧИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ 

до 40 5 

41-100 6 

101-150 7 

151-200 8 

201 и более 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению о порядке и 

условиях оплаты труда, гарантиях 

в случае прекращения трудового 

договора для руководителей 

муниципальных унитарных 

предприятий Сысертского 

городского округа 

 

 

Наименование предприятия Значение коэффициента сложности 

МУП ЖКХ «Сысертское» 1,0 

УМП ЖКХ п.Бобровский 0,8 

МУП ЖКХ «Западное» 1,0 

МУП ЖКХ п.Двуреченск 0,8 

МУП ЖКХ «Южное» 0,7 

МУП «Сысертское АТП Сысертского 

городского округа» 

0,67 

 


